
UHODNi VEDOUCÍ*HO

FAKTA 

CÍLE 

INSTRUKCE

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE



uhodni vedoucí*ho
FAKTA

CÍLE

Jde o velmi oblíbenou tipovací hru, která je vhodná pro všechny věkové
kategorie. Nejlépe se hraje ve velkých skupinách. Je však vhodná i pro menší
skupiny. Účastníci a účastnice se hýbají vsedě, takže nemusí běhat po místnosti.
Cvičení slouží k aktivizaci zúčastněných a povzbuzuje je k soustředění se.

 

Věk účastníků a účastnic: 6+

Počet: 10-30 

Délka trvání: 15-65 min

instrukce

Krok 1

Skupina se usadí do kruhu. Na začátku je potřeba dva dobrovolníky či
dobrovolnice:

 Jedna osoba, která bude hrát vedoucí.1.
 Druhá osoba, která se bude snažit uhodnout, kdo je vedoucí. 2.

Hádající dobrovolník*ice je vybrán*a jako první a musí opustit místnost před tím,
než bude vybrán*a vedoucí role.

Krok 2

Nyní si skupina vybere vedoucí*ho, jehož pohyby budou ostatní napodobovat.
Těmito pohyby mohou být: tleskání rukama, kopání do podlahy, dotýkání se nosu,
škrábání na krku atd. Vedoucí by měl*a pohyby pravidelně obměňovat a skupina
by je měla okamžitě napodobovat. První pohyb by měl začít dříve, než se hádající
hráč*ka vrátí do místnosti.



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Většina skupin si tuto hru rychle osvojí, pokud vedoucí pravidelně mění pohyby.
To dává útočníkovi spravedlivou šanci uhodnout a zajišťuje dobré tempo hry. Je
dobré připomenout skupině, aby se celou dobu nedívala přímo na vedoucí/ho,
protože by to hráči ve středu kruhu neuvěřitelně usnadnilo odhalení. Hra je
užitečná pro budování sebevědomí. Lze ji hrát i na konci workshopu (cca 20
minut).

Krok 3

Přivolejte hádající*ho. Měl*a by stát ve středu kruhu, sledovat situaci a třikrát
hádat, kdo je vedoucí. Pokud uhodne, vedoucí končí a vybere se nový. Pokud jsou
všechny tři pokusy neúspěšné, je vedoucí odhalen*a a lze postupovat stejným
způsobem.



PARTNEŘI PROJEKTU

Projekt je realizován za finanční podpory Evropské unie. Vyjádřené názory a stanoviska jsou výhradně zapojených organizací,
autorů a autorek a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a
kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA nejsou za uvedené informace zodpovědny.


